●本製品は特別仕様品につき当社営業担当にお問合せください。
	消費電力0.9W！
	 大流量でも低消費電力
	PNP仕様を追加！
	 ※NPN標準対応
直動式3ポート弁 3QRシリーズ【低発熱・省配線仕様】
直動電磁弁の自己保持、連続通電に対応！
停電時、

T30
形番表示方法
形番表示方法
形番表示方法
3QRA
3QRB
0
0
3
3
3
3
3
H
H
H
M5
M5
M5
M5
M5
※1. 「＊」はご注文形番を選定後、当社にて６桁の文字を記入いたします。
※2. 3QRシリーズの詳細（仕様・形番など）については、「方向制御弁②」（カタログNo.RJ-012)をご参照ください。
Click!
仕様
項　目 連続通電仕様
(大流量)
弁の種類 自己復帰
定格電圧 DC24V
起動電流 0.13A
保持電流 0.04A
消費電力 0.9W
耐熱クラス B
インジケータ LED
サージキラー ダイオード
※起動より70msまでの間は3.2Wです。
仕様
項　目 自己保持タイプ
PNP仕様
弁の種類 自己保持
定格電圧 DC24V
起動電流 -
保持電流 0.08A
消費電力 (2.0W)
耐熱クラス B
インジケータ LED
サージキラー ダイオード
※最小励磁時間80ms以上です。
仕様
項目 端子台 Dサブコネクタ フラットケーブル
弁の種類 自己復帰 自己復帰 自己復帰
出力点数 16点 16点 16点
最大連数 16連 16連 16連
配線仕様 M3ねじ締め
タイプ端子台
Dサブコネクタ
25ピン
MIL-C-83503規格
準拠　圧接ソケット
20ピン
※自己保持タイプは選定できません。
省配線仕様外形寸法図連続通電仕様
自己保持タイプ　PNP仕様
省配線仕様
2連 3連 4連 5連 6連 7連 8連 9連 10連 11連 12連 13連 14連 15連 16連
L1 91 102 112 123 133 144 154 165 175 186 196 207 217 228 238
L2 83 93.5 104 115 125 136 146 157 167 178 188 199 209 220 230
2連 3連 4連 5連 6連 7連 8連 9連 10連 11連 12連 13連 14連 15連 16連
L1 91 102 112 123 133 144 154 165 175 186 196 207 217 228 238
L2 83 93.5 104 115 125 136 146 157 167 178 188 199 209 220 230
1  省配線接続
記号 内容
T10 集中端子台（M3ねじ）
T30 25ピン Dサブコネクタ（ロックねじ：M2.6）